
（単位：千円）

国県支出金 地方債
その他
特定財源

一般財源

総務費
予算のあらまし発刊事業費 1,925 1,925 1,925

財務ｼｽﾃﾑ更新事業費 12,544 12,544 12,544

115,020

231,264

116,280

1,400

361

町政だより発刊費 2,020 2,020 2,020

広報たかねざわ発刊費 6,356 6,356 6,356

情報管理事務費 10,503 10,503 10,503

131

14,123

16,580

251

民間生活路線ﾊﾞｽ運行補助 3,914 3,914 3,914

防犯灯整備事業 1,756 1,756 1,756

自主防犯組織育成費 893 50 843 893

区長関係費 4,386 4,386 4,386

住民協働推進計画策定費 696 696 696

たかねﾋﾟｱ推進事業費 8,857 8,835 22 8,857

22

3,480

住民記録ｼｽﾃﾑ更新事業費 24,727 24,727 24,727

4,952

7,709

87

3,129

21,931

6,443

1,903

97

特定疾患者見舞金 1,470 1,470 1,470

4,877

4,193

500

補装具費支給事業費 4,460 3,618 842 4,460

39,661

40

1,152

227

重度心身障害者医療費助成事業費 30,640 15,320 15,320 30,640

22,567

57

4,985

112

在宅介護支援ｾﾝﾀｰ事業費 2,033 2,033 2,033

高齢者等住宅用火災警報器購入設
置費助成事業

131 131 131

働く場確保事業費 9,500 9,500 9,500

2,174

5,960

3,122

492

民生費

11,748

敬老者記念品

敬老祝金（449人）
（100歳以上7人、91歳84人、81歳358人）

敬老のつどい交付金(1,183人参加）

その他

敬老会事業費 11,748

緊急通報ｼｽﾃﾑ委託（136台）

その他（福祉電話4台）

支援ｾﾝﾀｰ運営委託（１法人）

ｼﾙﾊﾞｰ人材ｾﾝﾀｰ補助

警報器設置購入助成世帯31世帯

5,097

重度心身障害者医療費助成
（受給者445人、助成件数6,011件）

老人施設入所措置事業費 22,624 2,433 20,191
老人保護措置委託（実利用者11人）

その他

723
認定審査委員(15人)報酬
（審査会開催13回、認定者数49人）

その他

障害程度区分認定等事業費 1,379 656

新体系ｻｰﾋﾞｽ158人
(訪問系12人、日中活動系76人、短期入所33人、居
住系17人、施設入所支援20人)

8,951自立支援医療費支給事業費 39,701 30,750

その他

旧法施設支援ｻｰﾋﾞｽ26人　(入所13人、通所13人)

障害福祉ｻｰﾋﾞｽ費支給事業費

訪問系：日中活動系ｻｰﾋﾞｽ　121人

居住系：旧法施設ｻｰﾋﾞｽ　63人

合計：利用者数184人

内訳

地域活動支援ｾﾝﾀｰ事業費 9,570 6,801 地域生活支援事業　扶助（37人）

2,000
福祉ﾀｸｼｰ助成（ﾀｸｼｰ券交付者174人）
交付対象：身体1･2級、知的A1･A2、精神1級

その他

特定疾患者見舞金（受給者：98人）

2,769

地域生活支援事業　委託（30人）

28,361
町社会福祉協議会補助

その他

科目(款名)
財　源　内　訳

決 算 額事　　業　　名

定額給付金給付費（繰越分） 462,564 462,564

説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

ｻｰﾊﾞ3台導入(公会計ｼｽﾃﾑ)

65歳以上(20千円×5,751人)

住民意識調査支援業務

18歳以下(20千円×5,814人)

19歳～64歳(12千円×19,272人)

予算のあらまし(10,300部)の発行及び折込委託

自立支援医療対象者54人
（人工透析50人、その他4人）

補装具給付41人、修理32人

その他

その他

ちょっ蔵広場光のﾍﾟｰｼﾞｪﾝﾄ事業補助

ｻｰﾊﾞ3台、ﾉｰﾄﾊﾟｿｺﾝ12台、ﾃﾞｽｸﾄｯﾌﾟﾊﾟｿｺﾝ9台、証明
書自動交付機1台等

政策ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｼｽﾃﾑ推進事業費 1,761

ﾃﾞﾏﾝﾄﾞﾊﾞｽ実験運行事業費 31,085 7,299

平成２１年度　主要施策の執行状況

町政だより(235,750部)の発行及び折込委託外

広報たかねざわ(140,400部)の発行及び折込委託外

地域ｲﾝﾄﾗﾈｯﾄ事業 (役場・改善ｾﾝﾀｰ・上下水道課・
図書館3館・TISC（基幹系ｼｽﾃﾑﾊｳｼﾞﾝｸﾞ）をﾋﾞｼﾞﾈｽ
ｲｰｻ回線（光回線）で結び、通信の安定性、基幹系
ｼｽﾃﾑのﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟ体制を強化している）

1,761

0

対象路線：町内2路線

防犯灯91基設置

278 23,508

町地域公共交通会議委員(7人)報償

ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ交通運営・運行委託

ﾃﾞﾏﾝﾄﾞ交通用車両購入（ﾜｺﾞﾝ車3台）・配車ｼｽﾃﾑ購入

その他

高根沢町防犯連絡協議会　町内13支部等

区長報酬（55名）、区長会補助金

ﾊｰﾄﾞ支援事業（天神坂公民館新築１棟118.41㎡/仁
井田集会所改修床張替え等）

まちづくり基本条例検討委員会委員報償
（委員14名中支払い対象委員13名。全体会議9回、
代表者会議1回開催）等

認定委員（4人）報償

職員給与費
衆議院議員選挙費 12,661 12,661 0

1,740 22

衆議院議員選挙費（投票日 平成21年8月30日）

町議会議員選挙費 3,216 3,216
職員給与費

町議会議員選挙費（投票日 平成22年4月11日）

たかねざわまちあるもの探し事業費 3,502 1,740

福祉ﾀｸｼｰ事業費 2,000

社会福祉総務費 28,374 13

緊急通報装置貸付事業費 5,097

204,845204,845 149,442 55,403
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（単位：千円）

国県支出金 地方債
その他
特定財源

一般財源
科目(款名)

財　源　内　訳
決 算 額事　　業　　名 説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

平成２１年度　主要施策の執行状況

民生費

地域福祉活性化事業 1,603 1,167 436 1,603

44,776

72

たから保育園指定管理委託事業費 112,971 2,527 110,444 112,971

みんなのひろば指定管理委託事業費 13,441 4,081 9,360 13,441

きのこのもり指定管理委託事業費 14,052 4,111 60 9,881 14,052

学童保育所指定管理委託事業費 15,345 10,230 5,115 15,345

障害者地域生活相談支援事業費 9,197 607 8,590 9,197

障害児養育支援事業費 8,911 4,168 4,743 8,911

児童手当給付費 235,430 175,992 59,438 235,430

こども医療費助成費 54,820 25,650 29,170 54,820

妊産婦医療費助成費 7,810 3,877 3,933 7,810

ひとり親家庭医療費助成費 4,084 2,035 2,049 4,084

不妊治療費助成費 2,457 2,457 2,457

衛生費

予防接種事業費 51,028 1,086 49,942 51,028

妊婦一般健康診査事業費 18,018 4,813 13,205 18,018

自然環境保全事業費 17 17 17

身近な自然環境調査事業費 86 86 86

13,956

1,148

家庭用生ごみ処理機器設置費補助 94 94 94

11,092

10,668

3,855

水質調査事務費 621 621 621

ﾘﾕｰｽ食器貸出し事業費 102 102 102

剪定枝等資源化事業費 238 31 207 238

資源ごみﾘｻｲｸﾙ事業費 229 229 229

324

259

10,000

69

31,746

80,014

95,384

604

3,993

4,955

39,606

5,278

16,950

可燃ごみ指定袋

収集運搬委託

生ごみ指定袋等

収集運搬委託

塩谷広域行政組合衛生ｾﾝﾀｰ負担金

塩谷広域行政組合水処理ｾﾝﾀｰ負担金

塩谷広域行政組合環境施設建設費負担金

指定ごみ処理袋取扱委託等

BDF製造装置ﾒﾝﾃﾅﾝｽ委託

指定管理委託（NPO法人とちぎﾎﾞﾗﾝﾃｨｱﾈｯﾄﾜｰｸ）

販売ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑｼｽﾃﾑ修正委託

塩谷広域行政組合清掃総務費負担金

洗剤等

破砕作業委託等

資源ごみ回収報償金（20団体49件）

BDF製造溶剤等

環境調査資材・機材

塩谷広域行政組合斎場管理負担金

保健委員報酬（55名分）保健委員会補助金等

家庭用生ごみ処理機器設置費補助（処理機9件、容
器2件）

23,018

BCG（283人）三種混合（延べ1,279人）麻しん風し
ん混合ﾜｸﾁﾝ（1,176人）日本脳炎（52人）高齢者ｲﾝ
ﾌﾙｴﾝｻﾞ（3,734人）新型ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ（延べ2,955人）
二種混合（300人）ﾎﾟﾘｵ（延べ532人）

1回目8,000円、2回目から14回目まで1回につき
5,000円助成。3,453件助成

落ち葉のﾌﾟｰﾙ資材

高根沢町社会福祉協議会への委託事業
拠り所の設置(ｻﾛﾝ)、福祉ﾈｯﾄﾜｰｸの立ち上げ3地区

生活習慣病予防事業費 23,018 2,764 111 20,143

一般健康診査(363人）胃がん検診（1,623人）肺が
ん検診（2,089人）大腸がん検診（1,779人）子宮
がん検診（1,237人）乳がん検診（1,607人）骨密
度検査（1,560人）前立腺がん検査（644人）肝炎
ｳｨﾙｽ検査（141人）結果説明会、健康相談、栄養運
動教室等開催

民間保育園補助金(私立こばと・空と大地・陽だま
り保育園）
・延長保育利用者数　延べ　5,813人
・一時保育利用者数　延べ　1,841人

民間育児ｻｰﾋﾞｽ対策事業費　利用者１人

44,848 18,336 26,512特別保育事業費

簡易水道事業債償還元金分

衛生事務費 15,104 15,104

簡易水道事業債償還利息分

市町村総合交付金分

廃食用油BDF事業費 583 296 287

河川水・地下水水質調査

25,615水道事業会計出資金 25,615

6,063 4,006

ごみ処理事務費 211,741 35 211,706

ｴｺ･ﾊｳｽたかねざわ運営管理費 10,069

可燃ごみ収集事業費 44,561

生ごみ収集事業費 22,228

32,345 12,216

3,498 18,730

指定管理委託
（管理者：社会福祉法人栃の子福祉会）

指定管理委託
（管理者：次世代育成支援対策高根沢町地域行動
計画実行委員会）

指定管理委託
（管理者：次世代育成支援対策高根沢町地域行動
計画実行委員会）

指定管理委託（管理者：次世代育成支援対策高根
沢町地域行動計画実行委員会）
利用児童数（阿小58人、阿小第2-47人、西小65
人、西小第2-28人、北小51人、中央小38人、東小
41人、上高小21人、合計349人）

指定管理委託
（管理者：次世代育成支援対策高根沢町地域行動
計画実行委員会）

指定管理委託
（管理者：次世代育成支援対策高根沢町地域行動
計画実行委員会）

児童手当給付
・3歳未満被用者　　　　 7,251人
・ 〃　　非被用者　　　 1,467人
・ 〃　　特例給付　　 　  643人
・小学校修了前被用者　 20,383人
・ 〃　　非被用者     　5,535人

こども医療費助成（延べ29,572件）

妊産婦医療費助成（延べ1557件）

ひとり親家庭医療費助成（延べ1586件）

不妊治療助成（延べ25件）
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（単位：千円）

国県支出金 地方債
その他
特定財源

一般財源
科目(款名)

財　源　内　訳
決 算 額事　　業　　名 説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

平成２１年度　主要施策の執行状況

衛生費
粗大ごみ収集事業費 756 313 443 756

資源ごみ回収事業費 16,328 133 16,195 16,328

動物死体収集事業費 758 758 758

13,910

63

ﾍﾟｯﾄﾎﾞﾄﾙ回収事業費 3,031 3,031 3,031

266

852

発泡ｽﾁﾛｰﾙ回収事業費 982 34 948 982

780

1,495

3,068

294

3,855

85

14,866

433

土地改良施設改修整備事業費 7,682 1,575 6,107 7,682

29,731

3,603

1,800

修繕料 71

元気あっぷむら整備事業費 52,308 52,308 52,308

親水公園維持管理費 7,900 7,900 7,900

36,785

修繕費 16,275

1,818

運営委員会負担金 3,700

8,500

新生産調整対策事業費補助 5,000

自然の森維持管理費 303 303 303

松くい虫防除事業費 2,090 1,840 250 2,090

2,103

森づくり支援事業費 502

木の香る環境づくり支援事業費 1,000

森林学習支援事業 500

3,004

その他 998

中小企業融資振興対策費 175,000 175,000 0 175,000

商工会活動支援事業費 9,758 9,758 9,758

2,000

2,362

20

50

石末Ⅳ地区事業費（地籍調査） 2,654 1,282 1,372 2,654

町道380号線舗装修繕事業費 26,261 13,000 11,700 1,561 26,261

2,037

2,300

3,150

町道204号線舗装修繕事業費（繰越分） 47,030 47,030 47,030

町道202号線舗装修繕事業費（繰越分） 19,730 19,730 19,730

1,995

18,390

2,300

18,916

1,050

92,337

107

町道403号線道路改良事業費 957 957 957

12,099

5,096

13,891

4,173

土木費

商工費

18,064町道407号線道路改良事業費 14,134

町道408号線道路改良事業費 17,195 16,000

立木工作物補償（4名）

1,195

3,930

49,791 27,000 16,703

6,487

歩道改修工事（L=1,962ｍ）
町道494号線舗装修繕事業費 20,385 20,385 0

橋梁点検・修繕計画策定事業費 7,487 1,000

70主要幹線道路要望事業費 70

回収再資源化委託

収集運搬委託（古着・古布）

収集運搬委託

美化ｷｬﾝﾍﾟｰﾝ資材等

環境ﾊﾟﾄﾛｰﾙ業務委託等

収集運搬委託

収集運搬委託

収集運搬委託

収集運搬委託（古紙）
2,873 11,100

1,118

古紙等回収事業費 13,973

不法投棄物収集事業費 1,118

町農業振興資金利子補給

農業行政地図情報整備委託等

土地改良施設維持管理交付金

指定管理委託

その他

事業費負担金

土地改良施設維持管理適正化事業費補助

その他

農業団体補助等

温泉掘削工事等

指定管理委託

指定管理委託

運営・維持管理委託

維持管理委託

水田農業確立対策室負担金（米生産調整及び地域
農業対策係るJAとの共同事務）

土地賃借料

防除事業委託

里山林整備事業費

町中小企業融資に係る信用保証料補助（53件）

町中小企業振興資金融資預託金
（金融機関3倍協調融資）

町商工会補助

町観光協会補助

鬼怒川新橋整備促進期成同盟会負担金

舗装修繕工事（L=342ｍ）

詳細設計委託

常総・宇都宮東部連絡道路・鬼怒ﾃｸﾉ通り整備促進
期成同盟会負担金

橋梁補修詳細設計委託（2橋）

JR烏山線跨線橋詳細調査委託

橋梁点検委託（35橋）

石末・上高根沢・寺渡戸の各一部（7ha）の測量委
託等

実施地区（西根、栗ケ島、東上、中郷、桑窪5箇
所、飯室2箇所、伏久、大谷、石末宿3箇所、赤
堀）

舗装修繕工事（L=985ｍ）

舗装修繕工事（L=455ｍ）

・重機借上料

・原材料費（生ｺﾝｸﾘｰﾄ等）

設計委託共同発注負担金

土地購入費（528.58㎡）

土地購入費（612.16㎡）

道路台帳作成委託

道路改良工事（L＝240ｍ）

電柱移設補償

立木工作物補償（5名）

土地賃借料

農業行政地図ｼｽﾃﾑ備品購入費

3,940

農業行政地図情報管理費 3,362

農政事務費
農林水産業費

2,275 2,275

3,362

3,940

14,867

土地改良施設事務費

元気あっぷむら対策費 33,334

農地・水・環境保全向上対策費 15,299 432

10,609 42,451

体験の森維持管理費 1,871

15,323 18,011

1,871

26 5,492

土づくりｾﾝﾀｰ運営費 53,060

びれっじｾﾝﾀｰ運営費 5,518

水田農業振興事務費 13,500

元気な森づくり県民税市町村交付
金事業費

4,105 4,094

たかねﾋﾟｱ秋祭り開催事業交付金
観光振興費 4,362 4,362

商工総務事務費 4,002

道普請事業費 21,216

町道436号線道路改良事業費（繰越
分）

93,494

20,600 616

4,002

13,500

11
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土木費 都市計画道路宝積寺南通り道路改
築事業（繰越分）

2,726 2,726 2,726

15,009

283

2,606

14,266

仁井田ｺﾐｭﾆﾃｨｿﾞｰﾝ整備事業費 2,289 2,289 2,289

景観条例制定事業費 60 60 60

中坂上土地区画整理事業費 746 746 746

公共下水道事業特別会計繰出金 270,134 270,134 270,134

農業集落排水事業特別会計繰出金 110,423 110,423 110,423

浄化槽設置整備事業費 22,912 13,746 9,166 22,912

公園維持管理費 22,047 22,047 22,047

区画整理事業特別会計繰出金 166,989 166,989 166,989

ちょっ蔵広場指定管理委託事業費 11,830 11,830 11,830

宝積寺駅東西連絡通路指定管理委
託事業費

5,700 5,700 5,700

393

399

966

294

84

817
消防費 1,710

980

2,224

1,995

5,012

6,174

330,595

2,678

9,292

130

2,479

745
教育費

不登校児童生徒対策事業費 10,138 1,471 8,667 10,138

18,077

303

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ・ｽｸｰﾙｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ活用事
業費

4,975 4,975 4,975

学習内容定着度調査事業費 1,680 1,680 1,680

ﾁｰﾑﾃｨｰﾁﾝｸﾞ事業費 69,794 69,794 69,794

ﾏｲﾁｬﾚﾝｼﾞ推進事業費 127 127 127

自然教室事業費 970 242 728 970

体験農場事業費 950 950 950

生産者の素顔に迫ろう事業費 25 25 25

AET事業費 24,150 24,150 24,150

小中学生海外滞在ﾁｬﾚﾝｼﾞ補助 100 100 0 100

小中学校文化ｽﾎﾟｰﾂ振興事業費 1,402 1,402 1,402

小中学校施設修繕・改修事業費 17,677 17,677 17,677

小学校児童就学援助費 4,606 4,606 4,606

小学校特別支援教育就学奨励費 764 276 488 764

1,260

町道560号線（ちょっ蔵への道）道
路整備事業費

901 901

ちょっ蔵ﾎｰﾙﾄｲﾚ通路照明設置工事
駅周辺整備事業費（繰越分） 1,260

ちょっ蔵広場視線誘導標設置工事

測量業務委託

土地購入費（16.14㎡)

792

10,957県単農道整備事業費 16,872 5,915

駅周辺整備事業費 792

道路鋲等設置工事
町道348号線道路改良事業費（繰越
分）

15,292 15,292

詳細設計委託

道路改良工事（L＝430m)

設計測量業務委託

薄層ｶﾗｰ舗装工事

農道整備工事（柏崎地区L＝1,037ｍ）

景観計画策定委員報償（9名分）

都市計画決定図書作成委託

ちょっ蔵広場指定管理委託

宝積寺駅東西連絡通路指定管理委託

ｼｬｯﾀｰ設置工事

消防用ﾎｰｽ等

ﾎﾟﾝﾌﾟ車修繕等

防災行政無線保守管理委託

防災拠点備蓄品等

非常用照明灯等

130
消防ﾎﾟﾝﾌﾟ車（第4分団）

防災行政無線移設工事

消火栓維持管理負担金

消火栓設置負担金

広域行政組合消防費負担金

その他

3,224

その他

悩みを抱える児童生徒のための「ﾌﾘｰｽﾍﾟｰｽひよこ
の家」を運営

浄化槽設置補助
･ 5人槽　332,000円×25基＝ 8,300,000円
･ 7人槽　414,000円×30基＝12,420,000円
･10人槽　548,000円× 4基＝ 2,192,000円

都市公園管理業務委託等

宝積寺駅西第一土地区画整理事業特別会計繰出金

公共下水道事業特別会計繰出金

農業集落排水事業特別会計繰出金

不動産鑑定業務委託

各小中学校で田植え・稲刈り等の農業体験を実施

各学校で学校給食の食材生産者との給食会を実施

・全小学校ｽｸｰﾙﾊﾞｽの運行
（ﾊﾞｽ6台、ﾀｸｼｰ2台：2km以上の児童206名）

ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ（1名）、ｽｸｰﾙｿｰｼｬﾙﾜｰｶｰ（1名）によ
る、児童生徒・保護者及び教員等へのｶｳﾝｾﾘﾝｸﾞ
（相談件数662件）

小学校4年生から中学校3年生を対象とした学力・
意識調査を実施
（小学校：国語・算数、中学校：国語・数学・英
語）

配慮を要する児童生徒支援のため、小中学校に40
名の非常勤講師を配置。

・遠距離通学費を補助
（路線ﾊﾞｽ定期券購入費補助・柏崎～東小：10名）

外国語指導助手（ALT：中学校3名）、英会話指導
助手（AET：小学校2名）を配置

海外ﾎｰﾑｽﾃｲに個人参加した児童生徒（中学生1名）
に対し経費を補助

・日本ｻｯｶｰ協会による「夢の教室」を実施
（5年生対象：3小学校）
・小学生対象に「移動音楽鑑賞教室」を実施
・小中学生がﾊｲｸﾗｽな大会に参加する際の交通費相
当の経費を交付

消防施設整備事業費（前年度繰越
明許分）

9,422 9,292

防災拠点施設整備費 3,224

消防施設維持管理費 351,368

要・準要保護児童75名

特別支援教育就学奨励費9名

遠距離通学支援事業費 18,380

小中学校校舎や設備等の計画的な改修や、故障に
よる緊急的な修繕を実施

中学2年生が町内の企業等において職場体験を実施

全小学校5年生対象の「とちぎ海浜自然の家」での
宿泊学習に係る送迎ﾊﾞｽを借上

18,380

351,368
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教育費
中学校生徒就学援助費 5,037 5,037 5,037

中学校特別支援就学奨励費 569 206 363 569

250

22,320

1,251

145

120

26

中央小学校屋内運動場耐震補強事
業費

33,758 25,221 8,537 33,758

上高根沢小学校屋内運動場耐震補
強事業費

37,732 30,852 6,880 37,732

東小学校屋内運動場耐震補強事業
費

32,813 23,827 8,986 32,813

阿久津小学校屋内運動場耐震補強
事業費

43,803 32,449 11,354 43,803

阿久津中学校屋内運動場耐震補強
事業費

48,783 46,559 2,224 48,783

　
阿久津小学校校舎改修事業費 3,012 3,012 3,012

東小学校校舎危険箇所改修事業費 6,720 6,720 6,720

体験・交流活動事業費 719 719 719

花いっぱい運動推進費 2,288 2,288 2,288

青少年対象自然・体験活動支援事
業費

1,267 1,267 1,267

小山文化ｽﾎﾟｰﾂ振興事業費 2,613 2,613 2,613

町民ﾎｰﾙ自主事業運営委員会による
文化ｲﾍﾞﾝﾄ事業費

2,127 974 1,153 2,127

町民ﾎｰﾙ舞台設備改修事業 2,596 2,596 2,596

町民広場施設修繕・改修事業 4,444 4,444 4,444

図書館資料整備費 26,682 26,682 26,682

町民体育祭開催事業 1,200 1,200 1,200

元気あっぷﾏﾗｿﾝ大会交付金 2,080 2,080 2,080

改善ｾﾝﾀｰ冷暖房機・電気設備改修
事業

1,203 1,203 1,203

学校給食賄材料費 139,863 139,423 440 139,863小中学校児童生徒の給食 535,832食分

成人対象講座・教室（いきいき教室、版画教室、
ﾋﾞｰｽﾞｱｸｾｻﾘｰ、英会話入門、ﾍﾟﾝ字教室、ﾃﾞｼﾞﾀﾙｶﾒﾗ
教室、親子ﾗｼﾞｵ教室、ｶｸﾃﾙ教室、ｺｰﾋｰ教室）

花のある町づくり推進事業補助
参加公民館32公民館3団体へ補助

無認可幼稚園就園奨励　1幼稚園

無認可幼稚園第2子等保育料減免事業補助　1幼稚
園

その他

青少年対象自然体験活動（親子どろんこ道場、ｶ
ﾇｰ、山登り、土屋はかせ塾）

小山文化ｽﾎﾟｰﾂ振興基金活用（青少年活動事業団体
への補助（14事業団体へ交付））

自主事業公演委託（三国志、とべないﾎﾀﾙ、中島啓
江ｺﾝｻｰﾄ、自衛隊ｺﾝｻｰﾄ、清水信貴ｺﾝｻｰﾄ、加藤みど
り講演会）

図書ﾏｽﾀｰ作成業務委託、TOOLIｻｰﾋﾞｽ使用料
図書（一般図書7,726冊、児童図書4,226冊）、
CD1,136点、DVD・CD-ROM・録音図書334点

冷房用冷却塔１基改修、室内機１台、蛍光灯安定
器交換

舞台吊物綱元ﾏﾆﾗﾛｰﾌﾟ13本取替

阿久津小学校屋内運動場耐震補強等改修工事
本体工事43,470千円　附帯工事333千円

阿久津中学校屋内運動場耐震補強等改修工事

阿久津小学校校舎改修工事設計業務

町民体育祭
　ｿﾌﾄﾎﾞｰﾙ　　　　　（40公民館）
　野球　　　　　　 （39公民館）
　女性ﾜﾝﾀｯﾁﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ（38公民館）
　町民体育祭（41公民館　延べ6,847名参加）

元気あっぷﾊｰﾌﾏﾗｿﾝ大会交付金（2,132人参加）

東小学校校舎危険箇所改修工事
設計委託420千円　工事6,300千円

受水槽、高架水槽防水塗装工事

中央小学校屋内運動場耐震補強等改修工事

上高根沢小学校屋内運動場耐震補強等改修工事
本体工事37,532千円　附帯工事200千円

東小学校屋内運動場耐震補強等改修工事
本体工事32,729千円　附帯工事84千円

特別支援教育就学奨励費9名

幼稚園就学援助費 24,112 6,209

要・準要保護生徒54名

私立幼稚園就園奨励　19幼稚園

私立幼稚園第2子等保育料減免事業　19幼稚園

17,903

私立幼稚園運営費補助
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